
Przedmowa
"Uświęcenie  jest  dziełem  Bożej  nieograniczonej  łaskawości,  przez
które  odnawia  nasze  całe  człowieczeństwo  na  Obraz  Boży  i  coraz
bardziej  uzdalnia  nas  do  umierania  dla  grzechu  i  życia  w
sprawiedliwości." Oto godna podziwu, zwięzła definicja uświęcenia
podana w Westminsterskim Krótszym Katechizmie (P. i O. 35).

Prawda o ostatecznym i progresywnym Bożym dziele uczynienia nas
świętymi,  pięknie  podsumowana  w  powyższym  zdaniu  przez
Westminsterskich teologów,  jest wyjaśniona, zilustrowana, broniona i
zastosowana  dogłębnie  i  obszernie  w  dziesięciu  rozdziałach  tej
książki.  W tym małym tomie  ortodoksyjne nauczanie o uświęceniu
jest  przedstawione  przeciwko  różnym  herezjom,  zwłaszcza
antynomianizmiowi  czy  też  antynomizmowi.  Tutaj  Pismo  (i  jego
egzegeza), Reformowane Wyznania (zarówno Trzy Formy Jedności,
jak  i  Standardy  Westminsterskie)  oraz  historia  kościoła,  wszystkie
odnoszą  się  do  chwalebnego  tematu  upodobnienia  wierzącego  do
Chrystusa w uświęceniu.

Celem  jest  możliwość  poznania  prawdy  o  uświęceniu  –  doktryny
biblijnej,  która podobnie jak wszystkie inne aspekty Bożej prawdy,
czyni  nas  wolnymi  (Jan  8:32)  –  i  uczynienie  nas  posłusznymi
ewangelicznemu wezwaniu do świętości  serca  i  życia  dzięki  Bożej
łasce. Jakieś 2000 lat temu, w przeddzień Jego ukrzyżowania za nas,
nasz  Zbawiciel  modlił  się:  „Uświęć  ich  w  prawdzie  twojej:  słowo
twoje  jest  prawdą”  (Ew.  Jana  17:17).  Modlitwa  Chrystusa  w  tę
doniosłą  noc  i  Jego  nieustanne  wstawiennictwo  za  Jego  Kościół
obejmuje  nie  tylko  miliardy  Bożych  wybranych  przez  tysiąclecia  i
niezliczone  okazje,  w  których  On  używa  swojej  prawdy  na  różne
sposoby; obejmuje również tę pokorną książkę i wszystkich świętych,
którzy ją przeczytają.

Dwoma głównymi autorami tej  pracy są prof.  David J.  Engelsma i
Herman  Hanko,  którzy  są  odpowiedzialni  za  pierwsze  osiem
rozdziałów zawartych w dwóch pierwszych częściach książki. Część 1
obejmuje,  w formie pisemnej,  sześć głównych przemówień podczas
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konferencji  rodzinnej  British  Reformed  Fellowship  (BRF)  2014  w
Gartmore  House,  niedaleko  Loch  Lomond  w  południowej  części
szkockich  Highlands  (26  lipca  -  2  sierpnia).  Część  2  składa  się  z
niedzielnych kazań na tej  Konferencji  wygłoszonych przez naszych
dwóch  głównych  mówców;  uzupełniających  sześć  głównych
wykładów,  rozwijając  różne  aspekty  doktryny  uświęcenia.  Część  3
rozpoczyna się przemówieniem wprowadzającym na konferencji BRF
2014,  wygłoszonym  przez  wiel.  Martyna  McGeowna,  redaktora
British  Reformed  Journal  (BRJ)  i  misjonarza-pastora  Limerick
Reformed  Fellowship  (LRF)  w  Republice  Irlandii,  i  kończy  się
specjalnym  wykład  o  Jamesie  Fraserze  z  Alness  i  jego  słynnej
„eksplikacji” Rzymian 6:1-8:4 wygłoszonej przez wielebnego Angusa
Stewarta,  pastora Covenant Reformed Protestant Church (CPRC) w
Ballymena, w Irlandii Północnej. 1

Bądźcie świętymi to szósta książka BRF, której współautorami są prof.
Hanko i  Engelsma, pozostałe to  Dotrzymywanie przymierza Bożego
(2006),  Pięć  punktów  kalwinizmu (2008),  Dzieło  Ducha  Świętego
(2010),  Reformowany  światopogląd (2012)  i  Jesteście  moimi
świadkami (2014).2

Czytając tę  książkę,  przestrzegaj  biblijnego przykazania:  „Świętymi
bądźcie, bo ja jestem święty.” (1 Piotra 1:16; por. 3 Mojż. 11:44-45;
19:2; 20:7, 26)!

Wiel. Angus Stewart

Przewodniczący BRF

1 Dla publikacji tej książki prof. Engelsma rozszerzył miejscami swoje wykłady i umieścił notatki dokumentujące
większość cytatów z przemówień. To, co nie pasuje do prezentacji ustnej, jest pomocne w formie pisemnej.
Trzej pozostali autorzy tej książki również zrobili to w mniejszym lub większym stopniu. 
2 Wszystkie sześć z tych książek oraz wiele innych autorstwa prof. Hanko i Engelsma, jak również inne dzieła
literatury reformowanej oraz zestawy płyt CD i DVD są dostępne w księgarni Covenant Protestant Reformed
Church (www.cprf.co.uk/bookstore).  Główny dystrybutor  Be Ye Holy w Ameryce Północnej jest wymieniony
obok strony Spis treści. Większość prac prof. Engelsmy i Hanko są publikowane i dostępne w Reformed Free
Publishing Association (RFPA) w Jenison, Michigan, USA (www.rfpa.org).
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